[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «16» ноября 2017 года № 700
город Верхний Тагил

Об утверждении Порядка расходования средств федерального
бюджета, поступивших в бюджет городского округа Верхний Тагил
 в форме субвенций на осуществление государственного полномочия
по первичному воинскому учету на территории
городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ (в ред. от 26.07.2017) «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 (в ред. от 27.11.2014) «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств федерального бюджета, поступивших в бюджет городского округа Верхний Тагил в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территории городского округа Верхний Тагил (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

Глава городского округа Верхний Тагил                      подпись          С.Г. Калинин

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Верхний Тагил
от «16» ноября 2017 года № 700

Порядок
расходования средств федерального бюджета, поступивших в бюджет городского округа Верхний Тагил в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территории городского округа Верхний Тагил

1. Порядок расходования средств федерального бюджета, поступивших в бюджет городского округа Верхний Тагил в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территории городского округа Верхний Тагил (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ (в ред. от 26.07.2017) «О воинской обязанности и военной службе», п. Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 (в ред. от 27.11.2014) «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты» и определяет основания и условия расходования средств за счет субвенций на осуществление первичного воинского учета на территории городского округа Верхний Тагил.
2. Главным распорядителем средств федерального бюджета, поступивших в бюджет городского округа Верхний Тагил в форме субвенций, выделяемых на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территории городского округа Верхний Тагил, является администрация городского округа Верхний Тагил (далее - Администрация).
3. Субвенции, поступившие в бюджет городского округа Верхний Тагил из федерального бюджета на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территории городского округа Верхний Тагил (далее – Субвенции), подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа и расходованию в соответствии с подпрограммой «Обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на территории городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на территории городского округа Верхний Тагил на 2016-2018 годы» по разделу 0200 «Национальная оборона», подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевой статье 12 2 04 51180 «Мероприятия, направленные на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территориях без военных комиссариатов», по видам расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов», 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».
4. Расходы на обеспечение деятельности Администрации в связи с осуществлением переданного государственного полномочия по первичному воинскому учету на территории городского округа Верхний Тагил включают в себя:
- расходы на оплату труда;
- расходы на пересылку почтовых отправлений, на приобретение почтовых марок и маркированных конвертов;
- расходы на оплату услуг телефонной связи;
- расходы на оплату транспортных услуг;
- расходы на оплату коммунальных услуг;
- расходы на оплату услуг, связанных с заправкой картриджей;
- расходы на уплату налогов, государственных пошлин, сборов и платежей в бюджеты всех уровней;
- расходы на приобретение канцелярских товаров, запасных частей для вычислительной техники, оргтехники;
- расходы на приобретение мебели, персональных компьютеров и оргтехники.
5. Направления и объемы расходования средств в разрезе классификации определяются Администрацией самостоятельно в пределах лимита бюджетных обязательств.
6. Субвенции имеют целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование средств, влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7. Военно-учетный стол совместно с отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации направляют отчет в Министерство общественной безопасности Свердловской области ежеквартально, не позднее 07 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложения к настоящему Порядку (прилагается).
8. Контроль целевого использования средств осуществляется Администрацией и Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил.
9. Не использованные в текущем году остатки субвенций подлежат возврату в федеральный бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

image1.png